
Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

од 1 јануари до 31 јануари 2021 година

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

Обезбедена директна правна помош на 
6 осудени лица и 1 притворено лице.

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Инфографик за период 
од 01 март до 31 март 2021 година

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

ПОЛИЦИЈАМОНИТОРИНГ ТИМОТ ОД ХЕЛСИН-
ШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ 
ПРАВА И МАКЕДОНСКОТО ЗДРУЖЕ-
НИЕ НА МЛАДИ ПРАВНИЦИ ВО ТЕКОТ 
НА МЕСЕЦ МАРТ ЗАПОЧНАА СО 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА МОНИТОРИНГ 
ПОСЕТИ ВО ПОЛИЦИСКИТЕ СТАНИЦИ 
НА НИВО НА ОСУМТЕ СЕКТОРИ ЗА 
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ ВО ДРЖАВАТА.

ВО ТЕКОТ НА ОВОЈ ПЕРИОД Е/СЕ:

Во март беше спроведена една посета 
во ПС Центар. Во моментот на посетата 
не беше затекнато задржано лице. 

Како најчести правни прашања за кои е 
дадена дирекна правна помош се 
следните:

 Пристап до здравствена заштита;

 Несоодветни материјални услови за  
 време на издржување на мерка    
 притвор;

 Преместување во друга казнено    
 поправна установа;

 Користење на поволности.

На 10 штитеници – деца им беа 
објаснети видовите на воспитно 
поправни мерки и санкции кои 
може да бидат изречени спрема 
деца и кои се надлежни установи 
за нивно извршување. 

3-та
сесија на онлајн 
советување во 

ВПД Тетово

8

најчести правни 
прашања

СЕКТОРИ ЗА 
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ


